
TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20138  CADERNO 5

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607886
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA Nº 30 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.
O Secretario de Estado de Saúde Pública / 7º Centro Regional 
de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas através 
do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997 DOE nº 28.508 / 
18.07.1997 e considerando o Processo 363761/2009. 
R E S O L V E :
DESIGNAR, a servidora  Patricia Ferreira de Lemos,  Matrícula nº 
103420/1, lotada no 7º Centro Regional de Saúde, para ocupar 
Função de Agente Publico de Controle Interno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7ºCRS / SESPA

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607896
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 029 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013 – Conceder
NOME: VITORINO FARIAS DE PAULA
MATRÍCULA :  05160413/01
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: UMS DE PONTA DE PEDRAS
TRIÊNIO: 15/02/2009 A 14/02/2012
PERÍODO : 01.02.2014 A 01.04.2014 
ORDENADOR DE DESPESA : Raimundo Luis Santos da Silva  

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607915

PORTARIA: 310
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
GILSON CANDIDO COELHO CASTRO          Agente Administrativo    
57467102    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10301131162810000    0103000000          339033              150,00
Observação: para pagamento de despesa com passagem e 
locomoção no trecho Belém/SSBV/ Belém, para realizar visita 
tecnica 
Ordenador: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 607916

Contrato: 1
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação Não Residencial de Imóvel para Instalação do 7º 
CRS/SESPA por um período de 12 (doze) meses
Valor Total: 81.480,00
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 30/10/2013 a 30/10/2014
Dispensa: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000    339036              0103000000          Estadual
Contratado: RUY DENIZ RANDEL
Endereço: R Óbidos, 590
CEP. 66020-448 - Belém/PATelefone: 9191009646 
Ordenador: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607682

PORTARIA: 295
Objetivo: participar do II encontro de integração e valorização 
dos adcs.
Fundamento Legal: lei 5810 art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
belem/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
54193608/FRANCISCO ELSON ARAUJO (ag administrativo) / 2.5 
diárias (Completa) / de 24/11/2013 a 26/11/2013
57194870/MARIA IOLANDA COSTA DA SILVA (ag administrativo) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/11/2013 a 26/11/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607703

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
TORNAR sem efeito a Publicação:
N° 583199 (DOE n° 32482 de 17/09/2013, referente à Portaria 
n° 223.17/09/2013);
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607733

PORTARIA: 129/2013
Objetivo: Dar entrada na DGETS na frequência geral do mês de 
Outubro/2013 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/96 e Decreto nº 734/92
Origem: CAMETÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
571948711/ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES (Agente 
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 
01/11/2013<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607592

PORTARIA: 092/2013
Objetivo: Tratar assuntos referente ao Pregão Eletrônico Nº 130/
SESPA/2012 junto ao Diretor Clínico do HRS e à CPL/NC/SESPA, 
no período de 29 e 30/10/2013, em Belém-Pará.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
com base no Art. 145 da Lei 5.810/94.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541935481/JOVELINA MARIA SOUSA MATOS (Agente 
Admnistrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/10/2013 a 
30/10/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 607679

Contrato: 15-HRS
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (CENTRAIS 
DE AR TIPO SPLIT 7.000 BTUS, 7.500 BTUS, 9.000 BTUS, 
10.000 BTUS, 12.000 BTUS, 18.000 BTUS, 28.000 BTUS, 30.000 
BTUS E 32.000 BTUS E AR CONDICIONADO DE JANELA 7.500 

BTUS, 9.000 BTUS E 10.000 BTUS), para executar serviços 
de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos do 
Hospital Regional de Salinópolis.
Valor Total: 198.000,00
Data Assinatura: 04/11/2013
Vigência: 04/11/2013 a 03/11/2014
Pregão Eletrônico: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0132000000          Federal
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: VLC FAVACHO E CIA LTDA
Endereço: Tv. 7 de Setembro, 13
CEP. 68447-000 - Barcarena/PATelefone: 9137531468 
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607727

PORTARIA: 621
Objetivo: TRANSPORTAR OS SERVIDORES: ANTONIO EDVALDO 
FERNANDES DE AGUIAR, GILBERTO GOMES BARBOSA, JOÃO 
GUILHERME DUARTE PEREIRA, QUE IRÃO REALIZAR O 3º 
PERÍODO DE COLETA DE ANÓFELES PARA ATUALIZAÇÃO DA 
CARTA ANOFÉLICA DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056411/ADILSON PINHEIRO DE CASTRO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 19/11/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607730

Portaria: 619
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANDREA HELENA MARTINS AMARAL          AGENTE DE CONTROLE 
DE ENDEMIAS572056361   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305130062560000    0149001435          339033              1.000,00
Observação: PARA CUSTEAR DESPESAS COM PASSAGENS/
LOCOMOÇÃO FLUVIAL PARA OS SERVIDORES QUE IRÃO 
REALIZAR COLETA DE ESPÉCIES DE ANOPHELES SP, PARA 
DEFINIR A RECEPTIVIDADE DE TRANSMISSÃO DA MALÁRIA 
PARA FINS DE ATUALIZAÇÃO DA CARTA ANOFÉLICA DO 
MUNICÍPIO DE CAMETÁ E CURRALINHO, QUE OCORRERÃO NO 
PERÍODO DE 17 A 30/11/2013.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607732

Portaria: 622
Objetivo: TRANSPORTAR A VOLTA OS SERVIDORES: ANTONIO 
EDVALDO FERNANDES DE AGUIAR, GILBERTO GOMES BARBOSA, 
JOÃO GUILHERME DUARTE PEREIRA, QUE IRÃO REALIZAR O 3º 
PERÍODO DE COLETA DE ANÓFELES PARA ATUALIZAÇÃO DA 
CARTA ANOFÉLICA DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056411/ADILSON PINHEIRO DE CASTRO (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 29/11/2013 a 30/11/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607751

PORTARIA: 620
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
NELSON ROGER DE L. NASCIMENTO          AGENTE DE PORTARIA       
541927491   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0149001878          339030              2.000,00
10302131226100000    0149001878          339036              1.000,00
10302131226100000    0149001878          339039              1.000,00
Observação: COBRIR DESPESAS EVENTUAIS NESTE SETOR.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS


